Dē presbororum brachio. i. p̄tate b. minime cohēre
tur. quia nō possunt uel quia p̄nceps non vult et
nō curat sed negligit b. iuxta p̄ceptū nō p̄nt si pec
cauerit in te z. b. ii. q. i. si peccauerit. math. xxiii. quid si. v. cō
munione sacramentoꝝ b. hodie ipso iure sunt excōicati. f. c.
si q̄s. p̄page. i. unitate ul' corpore. quos etiam. ii. ps. C in
i. g. ibi. coheritionem. addē ad b̄ facit quod no. §. xc. di. pla
uit. C in e. g. ibi cum non ab homie. addē potest dici q̄
ista dec. loquitur i clericō excedente b. c. t illud. c. sunt que
dam loquitur i layco deliquente ci sic quilibz iura obtinet

locum suum quod credo uerum. Sed hu. b̄ tenet q̄ p̄mit
tūr fin lau. t fo. dīcēs q̄ ubi deficit secularis locum habet
ecclēstica ut b̄ hoc autem quod promisi qd̄ v̄p̄ credo ap
probat b̄ io. de f. C in. g. ar. q̄ ibi. absoluētur. addē ad b. §
xcii. di. c. ii. i. fi. C in. e. g. ibi. absoluētur. addē dicunt quidā
scientie aduersario al' non. xi. q. iii. excommunicatos vbi d. b.
C in. e. g. ibi. satisfaceret addē. d. hoc no. ex. d. offi. de. ex. lit
teris. in gl. b̄ obtinet. ibi uideas. C in. c. gl. ibi. p̄ p̄tumacia
addē ad hoc. xi. q. iii. nemo ep̄orum. ubi de b. t. c. ep̄i. d. cō
se. di. ii. si nō sūt. t. §. i. q. i. repūnī. Sed exp̄sse uide p̄tradi
cere. ex de ap. q̄ fronte. §. i. in prī. t qd̄ no. ex de offi. de. ex
līs. in gl. b̄ obtinet z. ibi uideas.

Tpresb̄i. palea ē. ut si. v. vestuti. ar. xxi. q. iii. c. pe
nulti. si autem. v.

Qui subdiaconū b̄ est in lombarda de homicidio
t hanc. l. t se. forte statuit impator ad voluntatē ec
clēsie b̄ rogātis als inutile esset. sile. xcvi. di. victor
fīm b. d. b̄ dixi. xvi. di. c. i. qui diaconū. v. presb̄uz. v. de alī
dī. j. xxiii. q. iii. quisq. palea est. illud uideas. t alī. §. in pa
lea. p̄. p̄. qui ep̄m. v. qui monachū. v.

Qui occidit. arma relinquit nisi. p̄ iusticia defen
denda. de peniten. di. v. falsae. lau.

Si quis suadente. ob hanc līam dicunt quidam q̄
is qui fugit inimicos si p̄ violentiā arripiāt clericō
equū cui insedebat ut sic fugere posset q̄ nō sit ex
cōicatus tamē potest ad cautelā a suo ep̄o absolui. Alii cuī
dicunt excōicatus. sed mitius esse cum eo agendū. l. di. p̄bīte
ros. t hanc finiam tenebat. t. f. q̄ est excōicatus. sed ppter b̄
nulla penitētia esset ei imponēda qd̄ verum credit. b. b. put
no. in sua questione dīicali que incipit qdām cuī fugeret i si.

Et no. q̄ iste canon factum exigit ut patet ibi iniccerit. Itēz
iniuriā dum dicit suadēt z. Item violentiam ut ibi violen
tas que uerba cum effectu sūt intelligenda. de pe. di. i. b̄ aut
t cum ista p̄stitutio sūt penalē nō debet extendi fīm gof. qui
ita no. in sum. e. ti. §. querit pone z. Sed q̄ nō sit excōicat
est ar. p̄tra. de conse. di. v. discipulos. in si. cum his q̄ ibi no.
t ex de fur. si quis. nam necessitatē tpe dīnt omia esse cōmu
nia. xlvi. di. sicut bi. p̄terea iste fecit ob tutelā corporis sui. cr
ego uidet iure fecisse. ergo nō dī fecisse diabolo suadente. ff.
de iusti. t iur. ut vim. ergo nō ligat b̄ canone q̄ violentiā t in
iuriā requirit. ut predictū. ad hoc facit qd̄ no. inno. ex de sen.
ex. cū n̄ ab homie. t addē quod no. e. ti. si vero. ii. in gl. i. de
ricum etiā scīpm. ar. xxiii. q. v. sed nō licet. v. item nō occides
ibi dicam. iniccerit. aliquī q̄s icidit in hunc canonē. ppter so
lam violentiā. ex de sen. ex. nup. aliquī sine violētia. ppter in
iuriā. e. ii. vniuerſitatis. t nullus. v. vrgentis in mortis articu
lo. ex de sen. ex. non dubiū. t. c. ea noscī. §. si uero. t. c. q̄ de
bis. t. c. q̄uis. ad idem. xxvi. q. vi. c. nl. t. c. is qui iſfirmatē.
Et no. q̄ host. tenet q̄ etiā legatus de latere missus nō p̄t
absoluere excōicatos q̄ enormiter leserunt clericūz. nisi b̄ eis
specialiter p̄cedat t ad hoc idēt ex de sen. ex. si uero. i. R.
c. puenit. c. cum illoꝝ. §. i. t. ii. t. c. relatū. p̄pe si. t. c. canoīca.
uteni in his patet q̄p̄tūcūp̄p̄a papa sup̄ b̄ p̄ulegiet aliquō qd̄
semp ad manus suas retinet enormē lesionē. ergo nō transit
in generali legatiōe nisi specialiter cōmittat. ex de sen. ex. nu
per. cum si. t b̄ etiā fīm bos. extra de offi. lega. excōicatis. Si
andacia p̄cedatur b̄ non credo uerū ut satis p̄t colligi extra
de sen. ex. ea noscīt. v. alios. t. c. q̄uis. v. non tamē. t. c. ad
eminētiā. in si. t de offi. lega. q̄ translationē. Nō ob. iūra
p̄ host. inducta qm̄ non loquiūt in legatis missis de latere
qui in. p̄uincia eis decretā māns. oībus post p̄ncipem hñt
impium. ut li. vi. de elec. si abbatē. Sed in aliis quos papa
noluit p̄ulegiare tñ. de bac mā copiose no. in spe. de legato
§. nūc dicamus. v. circa p̄tātem. t ibi uideas. aculco. als pe
riculo. donec ergo nec si intrat mare fīm lau. uide qd̄ no. ex
de offi. ordi. pastoralis. apostolico p̄spectui uel iōpius legati.

distinguitur aut tractat de odio aut tractat de favore et siquidem de odio tunc mas. concipit se. quoniam statuta sunt stricti iuris. et odia sunt restringenda. ff. de lib. et posti. cu. qdam. et ex de re scrip. non nulli. et pene sunt emoliende. de pe. di. i. s. pene. ff. de penus. interpretatione. si autem de favore tunc se. concipit. ar. l. predicte. ff. de ven. in pos. mit. l. i. et quod fauores ampliantur ut in. l. predicta cu. qdam. et sic adaptari potest. ff. de ver. sig. l. i. cu. similibus. Sed quare aliud in statutis hominum quod in legibus communibus in quibus supra dictum est indistincte quod siue tractetur de fauore siue de odio mas. concipit se. nam videlicet quod mutius habet agendum cu. hoie quod cum lege et durius cu. lege quod cu. ministro legis. ff. de arbi. celsus. ex de ex. mi. si celebret. Ad h. R. maiori pena debet ligari ille qui offendit legem principis scriptam et eiusdem legis ministerium. i. indicem quod paucos homines seu statuta hominum priuato nec mireris quod ratione maioris dignitas et auctoritatis augeat crimen. ex de maledic. statutum. Itē alia ratione. nam leges comunes cu. maxima deliberatione condunt et publicani. xxv. q. ix. aplice. C. de leg. humanum. et ex de rescrip. ad audienciam. et c. cum adeo. Sed statuta secularium personarum plenius sine discretione iniqua per ipsos laicos adiunguntur ut per eum. eccl. non minus. et de re iudi. cum causa et de sen. ex. nouerint. c. grauem. et de consti. que in ecclesiastica et circa inquantum sunt favorabilia ampliantur ut dixi et in quantum odiosa restringuntur. Et per hanc potest decidi questio de facto statuti est quod mater non succedit filio nunquid potest succedere filie certe cum hoc casu statutum sit odiosum in prauidicium matris. et contra ius restringimus cu. ut appellatione filii non continetur filia. et ideo non excludetur a successione filie. Alii dicunt quod in lege municipalis secularium indistincte mas. platum concipit se. quod statuta sunt pro iuris civilis. ff. de iusti. et iur. oes. insti. de iur. na. s. ius autem. et habent indistincte excepto casu questionis primis in qua statum eos potest talis ratio assignari. ex pressa vulgaris continet tacitum pupillare ex interpretatione iuris consultorum et non de propria significacione vocabuli. ff. de vul. et pu. s. b. na. de hoc iure. et nos videmus quod expressa pupilli excludit mentem et eius expressa vulgaris. sed tacita pupillaris quod ex interpretatione iuris continet in expressa vulgaris matrem non excludit. C. de insti. et substi. sub condi. fac. l. ultima. sic igitur dicimus et quod ex interpretatione iuris consultorum masculini appellatione intelligatur femininum. tamen istum tacitum intellectum non extendimus ad matrem in eius prauidicium ut excludatur a successione filie quod excluderetur a successione filii. tamen statum intellectum host. qui equum est et benignior. qui distinxit in ipsis statutis an tractetur de odio an de favore ut dictum est. s. Nosset queri que ratio est quare etiam platum a iudice concipit femininum indistincte in statutis autem distinguuntur ut predictum est. R. ratio est quia non est presumendum quod index sine causa magna durum statutum in quo decernat. ff. de iusti. et iur. l. i. ex de ver. signi. form. s. in omni. sed statuta secularia plenius iniqua conduntur et sine deliberatione ut predictum est et probatur. C. de sacro sanc. eccl. cassat et irritat. als incipit cassa et irrita. et C. de fur. aut. nauigia. unde propterea seculares paucuerunt ponere in statutis penalibus utrumque sexum dicendo si quis uel si qua contraria fecerit. s. Si antez sunt statuta ecclesiasticarum personarum tunc mas. platum ab ipsis statutis indistincte concipit se. nisi forte vilitas eximat aliquem ut patet in eo ut no. ex de lo. c. i. et de clamde. de. cu. inhibitio. s. penit. in fi. ad idem. C. de adul. quod adulterium cu. similibus. Et est ratio diversitatis inter statuta ecclesiastica et statuta secularia quod ecclesiastica cu. magna deliberatio et maturitate coduntur. ar. ex de his que sunt a plena. non sit extra de excess. pred. c. i. et potissima consilia siue synodi ex de maio. et obe. quod super et de accu. sicut ad idem ex de sue. cu. co-suetudinis. Et est ratio quia non odiosa sunt sed favorabilia ut patet in eo quod le. et no. extra de sen. ex. c. pe. et li. vi. c. ii.

An masculinum ad ipsas feminas

extra de sen. ex. ea noscitur. c. quod. T. in gl. in si. additum com muniter dici possuit quod in favorabilibus masculinum concipit femininum in odiosis non. et sic soluit. ff. de ver. sig. l. i. Quidam tamen dicunt quod si verbum masculinum preferatur ab hoie et est odiosum feminam non continet. ff. de iuris. om. iudi. si quis id. Sed dominus odiosus dicit quod si etiam verbum odiosum a lege preferatur feminam non continetur nisi habetur expurgatur in. l. Sed tu dicas statum canonem verbum masculinum platum a canone criminis puniente feminas comprehendit quia ita peccant feminae sicut masculi huiusque minus puniantur et habetur clare habetur probatur tam in textu quod in glo. Sed non. quod licet in hoc nomine si quis continetur et si qua non tamen continetur nam est pessimum exemplum feminino vocabulo etiam masculos comprehendendi. ff. de leg. ii. si ita sit scriptum. constitutio tamen facta super feminis trahitur ad viros. C. de indic. vidui. l. ultim. Sed circa istam materiam dic latius cum queritur an masculinum concipiatur femininum. sic distingue ut sunt verba legis siue canonis aut testatoris aut absentium aut iudicis aut statutorum et tunc subdividetur quoniam refert an sunt statuta secularium an ecclesiasticarum personarum an sunt uerba rescriptorum aut privilegiorum beneficiorum seu immunitatum. In primo casu appellatione masculini concipit femininum siue tractemus de odio siue de favore. ff. de ver. sig. l. i. ff. de iuris. om. iudi. l. si quis in tantum. C. de ser. su. qcunq. C. de sacro san. eccl. et habeat unusquisque et in h. c. si quod suadente. ff. de consti. pe. l. i. s. i. cum similibus. et habetur dicuntur ubi verbum platum potest utrumque sexum continere. alias secus. nam procurator is est qui aliena negotia regit. ff. de procur. l. i. sed sub platione istius non continet feminam que non potest esse procuratrix quoniam virile officium est. C. de procur. aliena. ff. e. ti. neque. Item fallit quoniam ex huius conceptione damnari respublitca. ff. de iur. i. m. l. i. in fi. Item fallit in tutela patronorum quod dicit lex ubi commodius successionis ibi et onus tutelle. ut in insti. de legi. patr. tu. s. ul. Item fallit quando lex dicit quod oes adolescentes imprestatos veniam debent probare per seipsum complesse. xx. an. sed mulier probat per alium de. xviii. C. de his quod ve. eta. imp. l. ii. Itē fallit quod probetur pionus exigere operas a libera voluntate eius nupta propter sinistrum suspicionem sed patrona non uerabitur quod suspicio habet non cadit. ff. de oper. lib. si pionus. uerum est tamen quod contextus eborum cu. proserit masculinum non concipit femininum siue ab hoie preferatur sed ex quadam iuris subtilitate bene concipit femininum. ff. de verbo. sig. quisque. Item cu. masculinum preferatur a lege et non potest puenire nisi feminine sola femina continet. ff. de usur. equis. Si autem sunt uerba testatoris aut tractantur de favore et tamen appellatione masculini femininum continet. nam si testator dedit filius tutorum et filiabus dedisse uideat. ff. de testa. tu. si filius. aut tractamus de odio et tamen non continet. unde si testator exheredat filios filie non intelligunt exheredate. ff. de ven. in pos. mit. l. i. s. sed si. Hunc distinctionem multum obstare uideat illud generale appellatione masculini. conci. se. p. l. ff. de lega. ii. si ita. de leg. iii. l. lucius. s. quesiti. et l. servis legatis. et l. q. duos. ff. de neg. gest. l. iii. ff. de pac. l. tres fratres cum si. aut sunt uerba contra bentum et tamen verbum non egredi suos terminos. quod non reperit cautum in iure quod in huius casu femininum concipit quod in parte pacientis sunt leges aptius scribere. ff. de pac. veteribus. ff. de ver. ob. qcquid. nec mirandum quare aliud habet quod in testamentis quoniam plenior habetur interpretatione in testis quod in tractibus habet inter viuos. ff. de re. iur. in testis. ff. de vino. tri. et ol. leg. l. iii. extra de dona. cum dilectus. statum. Huius. de sic. qui ita sentit. in huius mebro. Si autem sunt uerba iudicis preferuntur uerba contra turbas iurisdictionem ipsius et rebelles tamen mas. concipit se. ff. si quis iurisdic. non ob. l. vnicum. et hoc ideo ne iurisdictione iudicis vili pendat et sit delusoria. ff. ne quid in lo. pub. l. ul. ad idem ex de offi. deleg. pterea. c. ex lris. et frusta humiliibus. pdeserit humilitas si contumacibus contemptus non obcesset. et de postu. c. i. Si autem sunt uerba statutorum personarum secularium statum hostem.